Директору ИСЭМ СО РАН,
чл.-корр. РАН   Н.И. Воропаю
                    от ______________________
    (Ф.И.О. полностью)

Заявление

Я, __________________, __________ 19____ г. рождения,  гражданство ___,
             ( Ф.И. О. полностью)	           (дата рождения)
 паспорт серия ______, № _____, выдан _______________________ ,  в _____ г. закончил
(кем и когда выдан)					(наименование учебного заведения)

_____________, диплом № ___________, прошу принять меня  в аспирантуру по направлению подготовки	__________________________________________________,
(шифр направления, название направления подготовки)

по   научной специальности __________________________________________________
                                                                               (шифр и наименование научной специальности)
по ____________________ форме обучения в рамках контрольных цифр приема.
        (форма обучения: очная, заочная)
	Имею (не имею) опубликованные научные работы, изобретения, отчеты по научно-исследовательской работе (при наличии работ указать).
	В общежитии _____________________
			(указать нуждаюсь, не нуждаюсь)
	С копиями Устава ИСЭМ СО РАН, лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации   ознакомлен.

	С правилами подачи апелляции при приеме по результатам проведения вступительных испытаний ознакомлен.

[bookmark: _GoBack] Согласен на обработку моих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ "О персональных данных".

	Достоверность представленных документов подтверждаю.
В аспирантуре обучение ранее не проходил.

	Приложения:
	1. Диплом государственного образца специалиста или магистра и приложения к нему.
	2. Анкета.
	3. Список опубликованных научных работ, изобретений, отчетов.
	4. Копия паспорта.
	5. Документы об индивидуальных достижениях (указать).

							______________________, дата
							       (подпись)